
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.10.2021       № 210 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение управления 

муниципальным имуществом и развитие потребительского рынка ЗАТО г. Островной 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.07.2020 № 171 
 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2020 

№ 22-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение управления 

муниципальным имуществом и развитие потребительского рынка ЗАТО г. Островной 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.07.2020 № 171 (в редакции 

постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 03.08.2021 № 143) (далее – 

Программа, муниципальная программа), изложив приложение № 3 к Программе  

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 3 сентября 2021 года 

 

И.о. главы муниципального образования  

               ЗАТО г. Островной                    А.А. Фотеева 
 

 

 

 

 
 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

           Приложение  

        к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

     от 19.10.2021 № 210 

 

 «Приложение № 3 

  к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

  

Муниципальная Программа 

«Обеспечение управления 

муниципальным имуществом  

и развитие потребительского рынка 

ЗАТО г. Островной на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 

годов» 

 

Всего 260 713,62 - - 260 713,62  

  

2021 254 713,62 - - 254 713,62 

2022 3 000,00 - - 3 000,00 

2023 3 000,00 - - 3 000,00 

1. 

Подпрограмма 1 «Реформирование 

 и регулирование земельных  

и имущественных отношений  

на территории ЗАТО г. Островной  

на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» 

 

Всего 251 713,62 - - 251 713,62 

  
2021 251 713,62 - - 251 713,62 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

 

Стратегическая задача: 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства и социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

 

Всего 251 713,62 - - 251 713,62 

  2021 251 713,62 - - 251 713,62 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1. Тактическая цель: Повышение  Всего 251 713,62 - - 251 713,62 
  



2 

  

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

эффективности управления 

муниципальным имуществом 

 

2021 251 713,62 - - 251 713,62 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1. 

Тактическая задача: Осуществление 

муниципальных функций (оказание 

муниципальных услуг), направленных  

на повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом 

 

Всего 251 713,62 - - 251 713,62 

  

2021 251 713,62 - - 251 713,62 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

1.1.1.1. 

Основное мероприятие: Реализация 

мероприятий по содержанию, 

обслуживанию и эксплуатации 

муниципального имущества: 

2021-

2023 

Всего 251 713,62 - - 251 713,62 

 
  

2021 251 713,62   251 713,62 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

подготовка документации  

для государственной регистрации права 

муниципальной собственности  

за муниципальным образованием  

ЗАТО г. Островной 

 

Всего - - - - Количество 

объектов 

недвижимости,  

по которым 

зарегистрировано 

право 

муниципальной 

собственности 

 (от общего числа 

запланированных 

объектов) 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

выполнение землеустроительных работ 

по описанию местоположения границ 

населенных пунктов в границах ЗАТО  

 

Всего 102 530,50 - - 102 530,50 Количество 

населенных 

пунктов границы, 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

2021 102 530,50 - - 102 530,50 

2022 - - - - 



3 

  

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

г. Островной и внесение сведений  

о границах в Единый государственный 

реестр недвижимости 
2023 - - - - 

которых  внесены  

в государственный 

кадастр 

недвижимости 

г. Островной, 

подрядная 

организация 

- 

выполнение кадастровых работ по 

земельным участкам под объектами, 

находящимися в муниципальной 

собственности 

 

Всего 72 394,46 - - 72 394,46 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

подрядная 

организация 

2021 72 394,46 - - 72 394,46 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

оплата коммунальных платежей  

и содержание квартиры, находящейся  

в собственности муниципального 

образования 

 

Всего 73 788,66 - - 73 788,66 

  
2021 73 788,66 - - 73 788,66 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

выполнение работ по оценке 

имущества, находящегося  

в муниципальной собственности 

 

Всего 3 000,00 - - 3 000,00 

  
2021 3 000,00 - - 3 000,00 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2. 

Подпрограмма 2 «Развитие 

и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в ЗАТО  

г. Островной на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

  

Всего 0,00 - - 0,00 

    
2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

 

Наименование стратегической задачи: 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

и социально ориентированных 

некоммерческих организаций. 

 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 



4 

  

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

Повышение качества и доступности 

государственных и муниципальных 

услуг, открытости деятельности 

и эффективности взаимодействия 

населения, структур гражданского 

общества и бизнеса с органами 

местного самоуправления 

2.1. 

Тактическая цель: 

Формирование условий, 

обеспечивающих рост количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

  

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1 

Тактическая задача: Содействие 

развитию малого  

и среднего предпринимательства 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

  
2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.1. 

Основное мероприятие 1: Оказание 

информационной, консультационной 

 и имущественной поддержки малого 

 и среднего предпринимательства 

 2021-

2023 

Всего 0,00 - - 0,00 
Доля СМСП, 

получивших 

комплексную 

информационно- 

консультационную 

и имущественную 

поддержку  

(от числа 

обратившихся) 

  

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 
разработка нормативных документов, 

внесение изменений в действующие 
  Всего 0,00 - - 0,00   

ОЭ и МИ 

Администрации 



5 

  

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

муниципальные правовые акты: 

– по аренде нежилых муниципальных 

помещений; 

– по аренде муниципального имущества 

(оборудования и пр.); 

– по аренде земельных участков 

2021 - - - - 
ЗАТО  

г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

предоставление льготы по оплате 

аренды муниципальных нежилых 

помещений, в т.ч. применение 

понижающих коэффициентов  

при расчете арендной платы  

за муниципальное имущество  

(в т.ч. земельные участки) 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

содействие в реализации СМСП 

преимущественного права  

на приобретение ими имущества  

в соответствии с Федеральным законом 

от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

привлечение субъектов малого 

предпринимательства к участию  

в проводимых торгах при размещении 

муниципальных заказов 

 

Всего 0,00 - - 0,00  

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

разработка мер поддержки (в том числе 

льготы) для СМСП, занимающихся 

социально значимыми видами 

деятельности 

 

Всего 0,00 - - 0,00  ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 



6 

  

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

- 

оказание комплексной информационной 

и консультационной поддержки СМСП, 

предоставление льготного доступа  

к информационным ресурсам с целью 

продвижения товаров малых 

предприятий (в том числе посредствам 

использования информационного 

терминала (киоска)) 

 

Всего 0,00 - - 0,00  

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

оказание поддержки физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый 

режим (самозанятые) 

 

Всего 0,00 - - 0,00  ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2.1.1.2. 

Основное мероприятие 2: 

Стимулирование субъектов малого  

предпринимательства, 

осуществляющих торговую 

деятельность 

2021-

2023 

Всего 0,00 - - 0,00 Количество 

субъектов малого 

 и среднего 

предпринимательст

ва, включая 

индивидуальных 

предпринимателей, 

на 1 тысячу 

человек населения 

 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

организация «круглых столов»  

с представителями субъектов малого 

предпринимательства, 

контролирующих  

и правоохранительных органов  

по вопросам, связанным  

с осуществлением хозяйственной 

деятельности и контрольных 

мероприятий в сфере 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 



7 

  

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

предпринимательства 

- 

предоставление в аренду нежилых 

помещений торговым предприятиям 

на основе открытых аукционов 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

СМЗ  

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

предоставление муниципального 

имущества по дифференцированным 

арендным ставкам, в том числе 

имущества, выявленного в результате 

инвентаризации неиспользуемого 

 или неэффективно используемого 

имущества 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной  

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

содействие участию СМСП  

в выставочно-ярмарочной и конкурсной 

деятельности, организуемой  

на региональном и общероссийском 

уровнях в сфере малого и среднего 

предпринимательства 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной  

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

рассмотрение обращений граждан, 

оказание консультационной помощи 

 по вопросам защиты прав 

потребителей 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

3. 
Подпрограмма 3 «Поддержка 

социально ориентированных 
  

Всего 9 000,00 - - 9 000,00 
  

2021 3 000,00 - - 3 000,00 



8 

  

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

некоммерческих организаций в ЗАТО  

г. Островной на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

2022 3 000,00 - - 3 000,00 

2023 3 000,00 - - 3 000,00 

 

Наименование стратегической задачи: 

Поддержка малого и среднего 

предпринимательства  

и социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

 

Всего 9 000,00 - - 9 000,00 

  
2021 3 000,00 - - 3 000,00 

2022 3 000,00 - - 3 000,00 

2023 3 000,00 - - 3 000,00 

3.1. 

Тактическая цель: 

Формирование условий, 

обеспечивающих рост количества 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

 

Всего 9 000,00 - - 9 000,00 

  
2021 3 000,00 - - 3 000,00 

2022 3 000,00 - - 3 000,00 

2023 3 000,00 - - 3 000,00 

3.1.1. 

Тактическая задача: Создание условий 

для деятельности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

 

Всего 9 000,00 - - 9 000,00 

  
2021 3 000,00 - - 3 000,00 

2022 3 000,00 - - 3 000,00 

2023 3 000,00 - - 3 000,00 

3.1.1.1. 

Основное мероприятие: Оказание 

информационной, консультационной  

и имущественной поддержки социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 

2021-

2023 

Всего 9 000,00 - - 9 000,00 
Доля СО НКО, 

получивших 

комплексную 

информационно- 

консультационную 

и имущественную 

поддержку 

(от числа 

обратившихся) 

 

2021 3 000,00 - - 3 000,00 

2022 3 000,00 - - 3 000,00 

2023 3 000,00 - - 3 000,00 

- 
разработка (изготовление) 

брошюр/памяток для СО НКО 
 

Всего 9 000,00 - - 9 000,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

2021 3 000,00 - - 3 000,00 

2022 3 000,00 - - 3 000,00 



9 

  

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпо-

лнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

подпрограмм 

 

Соисполнители 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

2023 3 000,00 - - 3 000,00 г. Островной 

- 

обеспечение предоставления 

информационной, консультационной  

и имущественной поддержки СО НКО 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

предоставление СО НКО возможности 

публиковать информацию о своих 

проектах/деятельности, в том числе 

анонсы мероприятий, 

приглашения/обращения к целевым 

группам, пресс-релизы и другую 

информацию на сетевых ресурсах 

органов местного самоуправления  

и СМИ 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

- 

предоставление СО НКО 

муниципального имущества  

(за исключением земельных участков), 

не закрепленного на праве 

хозяйственного ведения 

 или оперативного управления,  

в безвозмездное пользование 

 или в аренду (в том числе по льготным 

ставкам) 

 

Всего 0,00 - - 0,00 

 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

  

 

 

 

 

 

 

 ». 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

________________ 


